ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT

V/v chủ trương triển khai các dự
án tín chỉ carbon trên địa bàn tỉnh

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

                   Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Xây dựng;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ban Quản lý Khu kinh tế.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4457/STC-TTXT ngày

04/11/2025 về việc đề xuất triển khai các dự án tín chỉ carbon và thực hiện Kết luận
số 110-KL/ĐU ngày 18/11/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại Hội
nghị lần thứ 11, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho phép Công ty Cổ phần Sàn giao dịch Tín chỉ carbon
ASEAN (CCTPA) và các đối tác tiến hành khảo sát thực địa, thu thập dữ liệu để lập
hồ sơ đề xuất các dự án tín chỉ carbon theo nội dung đề xuất của Sở Tài chính tại Văn
bản số 4457/STC-TTXT ngày 04/11/2025.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn và
hỗ trợ Nhà đầu tư trong quá trình khảo sát, đánh giá và lập hồ sơ dự án; đồng thời
tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét các đề xuất tiếp theo theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cty CP Sàn giao dịch
Tín chỉ carbon ASEAN;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, T7, X1, X2, X3, N1, N5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHU TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7442 03 12